/
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №25
с углубленным изучением отдельных предметов г.Россоши

Россошанского муниципального района
Воронежской области

Приказ

от 14.09.2013 № 162

«Об утверждении рабочих программ,об открытии площадок, об утверждении положений»

На основании приказа № 137 от 30.08.2013 и протокола педагогического совета № 1 от 30.08.2013г.
приказываю:

1.Утвердить рабочие программы основного общего образования и среднего (полного)общего
образования по предметам учебного плана. (Приложение № 1)___________________________________
6 класс 7 класс

Русский язык Русский язык
Литература Литература
Иностранный язык Иностранный язык
Математика Математика
История История
Обществознание(включая экономику и право) Обществознание(включая экономику и право)
Г еография Г еография
Биология Биология
Искусство(Музыка) Искусство(Музыка)
Искусство(ИЗО) Искусство(ИЗО)
Технология Технология
Физическая культура Физическая культура

-Информатика(Информатика и ИКТ) Физика
Краеведение Краеведение
8 класс 9 класс

Русский язык Русский язык
Литература Литература
Иностранный язык Иностранный язык
Математика Математика
Информатика и ИКТ Информатика и ИКТ
История История
Обществознание(включая экономику и право) Обществознание(включая экономику и право)
Г еография Г еография
Физика Физика
Химия Химия
Биология Биология
Искусство(Музыка) Искусство(Музыка)

^-скусство(ИЗО) Искусство(ИЗО)
Технология Физическая культура
Основы Безопасности Жизнедеятельности Краеведение историческое
Физическая культура
Краеведение историческое
10 класс 11 класс

:ский язык Русский язык
ятература Литература

Лностранный язык Иностранный язык
Информатика и ИКТ Информатика и ИКТ
История История
Обществознание(включая экономику и право) Обществознание(включая экономику и право)
Химия Химия
Биология Биология
География Г еография
Физическая культура Физическая культура
Основы Безопасности Жизнедеятельности Основы Безопасности Жизнедеятельности
Математика Математика
Физика Физика
2.Утвердить рабочие программы факультативов (Приложение № 2)

Название Предмет Класс Ф.И.О. учителя
Моделирование прикладных математических задач Математика 5-а Демченко Д.А
Моделирование прикладных математических задач Математика 5-6 Демченко Д.А
Моделирование прикладных математических задач Математика 5-в Демченко Д.А
Мастерская природы Биология 5-в Шишова И.А.
Моделирование прикладных математических задач Математика 6-а Демченко Д.А
Подросток и закон Обществозн. 6-6 Серкин Н.А.
Мир под микроскопом Биология 6-6 Шишова И.А.
Моделирование прикладных математических задач Математика 7-а Слободяник Т.В.
Методики физических измерений Физика 7-а Карманова Е.А.
Введение в химию Химия 7-6 Горбенко О.В.
Юные исследователи природы Биология 7-6 Шишова И.А.
Секреты орфографии Русский язык 7-6 Хайменова JI.H.
Моделирование прикладных математических задач Математика 8-а Кополиани JT.H.
Физика вокруг нас Физика 8-а Карманова Е.А.
Занимательная химия Химия 8-6 Горбенко О.В.
Физиологические и гигиенические аспекты здоровья
человека

Биология 8-6 Шишова И.А.

Моделирование прикладных математических задач Математика 9-а Кополиани J1.H.
Простые решения сложных физических задач Физика 9-а Карманова Е.А.
Вещества и их превращения Химия 9-6 Горбенко О.В.
Решение генетических задач Биология 9-6 Шишова И.А.
Основы ювенального права Обществознание 9-6 Серкин Н.А.
Избранные вопросы математики Математика 10-а Слободяник Т.В.
Экспериментальная физика Физика 10-а Карманова Е.А.
Основы химических методов исследования вещества Химия 10-6 Горбенко О.В.
Избранные вопросы биологии Биология 10-6 Шишова И.А.
Избранные вопросы математики Математика 11 -а Геберт Н.Н.
Экспериментальная физика Физика 11-а Карманова Е.А.
Основы ювенального права Обществознание 11-6 Серкин Н.А.
Алгебраические методы решения задач по химии Химия 11-6 Горбенко О.В.
Математическая логика Математика 11-6 Слободяник Т.В.

3.Рабочие программы дополнительного образования (Приложение № 3)
' 5 классах

Наименование объединения Ф .И.О. руководителя
«Н ародное творчество» Митривели И.Ю .
Экология города Ш ишова И. А.
«Сфера знаний» Демченко Д .А .

Игрусичи Копылов А.И.
Твоё здоровье Копылов А.И
«Переменка» ИвлеваЛ.Е

р иавличенко и . с
/Н Ш вечикова Л.И.

" я -  Покус Ш вечикова Л.И.
ь Родины моей исток» К озю тенко С.И

.мбль «Россошанская С лобода» Дочкина А .П
,ременка» Реутова Л.И.

лая ладья Ш вечикова Л.И.
айны русского языка Х айменова Л.Н.

в 6 - 1 1  классах
Наименование объединения Ф.И.О. руководителя
Спортигры Карманов С. В.
Радикал Копалиани Л.Н.
Лисс М осияченко Е.Н
Ю И Д Копылов А.И.

ДЮ П Копылов А.И.
Гринпис Ш ишова И.А .
М егабайт Павличенко И.С.
«Ю ный техник» Лемеш ко Ю .А.
«Пилигримм» Трефилова Т.Ф.
Клуб «Память» Козю тенко С.И.
А нсамбль «Гранд» Ш вечикова Л.И.
Клуб «Ю ный избиратель» Серкин Н.А.
«Фантазеры» М итривели И.Ю .
«Россияночка» М итривели И.Ю .
«Квант» Карманова Е. А
Ферзь Ш вечикова Л.И.
А збука туризма Копылов А.И.
Ду- ой оркестр Радевский Г.Ф.
Химия и хизнь Горбенко О.В.
Витязь Серкин Н.А.
Вокал М ЕЧТА Ш вечиковаЛ.И
«Интеграл» С лободяник ТВ

4.Рабочие программы индивидуального обучения учащихся (Приложение № 4)
5 класс 6 класс 7 класс
1 .Математика 1. Математика 1. Математика
2.Русский язык 2. Русский язык 2.Русский язык
3.Чтение 3. Литература 3. Литература
4. Природоведение 4.История 4.Английский язык
Л  История отечества 5.География 5.История

6.Английский язык 6.География
7.Биология 7. Биология

5.Планы работы НОУ (Приложение №5)
8. Физика

1. «Интеграл»
2. «Квант»
3. «Мегабайт»
4. «Гринпис»
5. «Химия в быту»
6. «Пилигрим»

б.Планы работы МО (приложение №6)
1. Учителей гуманитарных наук
2.Учителей точных наук.
3.Учителей начальных классов
4.Учителей естественных наук.
5.Классных руководителей.
^Учителей работающих в 5х классах по реализации ФГОС ООО

7.0ткрыть 2013-2014 учебном году следующие площадки:
1. Для занятий творчеством в рамках внеуроченой деятельности обучающихся.
Назначить ответственной за площадку заместителя директора по ВР Садовничую Татьяну Ивановну
2.Для наблюдений и исследований на основе современных цифровых лабораторий. Назначить
заведующей площадкой заместителя директора по УВР Геберт Нину Николаевну

щя моделирования и конструирования на основе современных рооототехнических комплексов,
^значить заведующей площадкой заместителя директора по УВР Геберт Нину Николаевну

8.Утвердить положение о работе площадок
9. Утвердить режим работ площадок
10 Заместителю директора по УВР Ивлевой Людмиле

площадках на школьном сайте «Школа -Лидер»

& W  и л , . , . , л Л О  “ > '

Директор

с приказом
Д.А.Демченко
Н.А. Серкин
Е.А. Карманова
Л.Н.
Н.Н. Геберт
Л.Е.Ивлева
Л.И. Швечикова^У- ; п
А.П.Дочкина jp  I

Л.Н. Хайменова
Е.Н. Мосияченко
Ю.А. Лемешко.
И.Ю. Митривели L

В.Ф.Ловцова

Евгеньевне разместить материалы о

И .А .Ш иш ова//^
Т.В. Слободяник
О.В.Горбенко 'У < ~<

Л.Н. Копалиани
А.И.Копыло
М.А. Павличенко
С.И. Козютенко
Л.И.Реутова
С.В.Карманов
Г.Ф. Радевский
Т.Ф.Трефилова